


第74回中部日本卓球選手権大会 要項
（カデット・ホープス・カブの部）

1.主　    催　中部日本卓球連盟
2.主　    管  長野県卓球連盟
3.後　　　援  長野県・長野県教育委員会・(公財)長野県スポーツ協会
　　　　 長野市教育委員会・（公財）長野市スポーツ協会・信濃毎日新聞社・
(公財)長野観光コンベンションビューロ
4.会　    場　長野市真島総合スポーツアリーナ（ホワイトリング）
  　　　　　　 〒381-2204　長野市真島町真島2268-1　TEL.026-283-7977
5.期日・日程  第1日目 令和4年8月27日(土)
  　　　　　　   開　  館 　午前8時00分(入場時に健康チェックシートを提出)
           　　  開 会 式　 午前9時～9時15分(簡素化しスタンド着席で参加)
           　　　競技開始 　午前9時30分
         　　　　競技種目　 カデット男子・ホープス男子・カブ男子 １回戦 ～ 決勝
午後5時競技終了予定(表彰は種目毎に行う)
　　　　　 　　第2日目 令和4年8月28日(日)
開    館   午前8時00分(入場時に健康チェックシートを提出)
                 開 会 式   午前9時～9時15分(簡素化しスタンド着席で参加)
競技開始   午前9時30分
                 競技種目　 カデット女子・ホープス女子・カブ女子 1回戦 ～ 決勝
午後5時競技終了予定(表彰は種目毎に行う)
　　　　　　　　 閉 会 式   実施しない
6.種目及び各県の参加枠数（開催地増分はなし）
	種　　目　　
	新潟
	長野
	富山
	石川
	福井
	静岡
	愛知
	三重
	岐阜
	ﾗﾝｸ
	合計

	カデット男子
	28
	22
	18
	18
	18
	36
	19
	18
	22
	8
	207

	カデット女子
	24
	21
	18
	18
	18
	36
	19
	18
	23
	8
	203

	ホープス男子
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	8
	224

	ホープス女子
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	8
	224

	カブ男子
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	8
	152

	カブ女子
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	8
	152


        　　　 注：2021年度ランキング選手(ベスト8)は、カデット・ホープス・カブ各種目の
該当年齢以上のいずれか１種目に無条件で出場出来上記の参加枠数の枠外とする。
7.参加資格  次の要件を満たした選手であること。
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]　　　　 　　　ア.中部日本卓球連盟に加盟する各県卓球協会(連盟)に所属する選手であること。
　　　　 　　　イ.カデット男女は中学2年生以下で 2008年(平成20年)4月2日以降に生まれた者。
ウ.ホープス男女は小学6年生以下で 2010年(平成22年)4月2日以降に生まれた者。
エ.カブ男女は小学4年生以下で 2012年（平成24年)4月2日以降に生まれた者。
注:該当年齢より上位の種目に出場できるが、カデット以下種目のうち一人1種目に
限る。
8.表　　　彰　各種目とも3位以内の入賞者に賞状とメダルを授与する。

9.申込方法  各県協会(連盟)でとりまとめの上、申込書書式により申込書及び申込確認書を
令和４年７月８日(金)までに下記申込先にメール送付すること。
参加料は各県で取りまとめの上、下記まで振り込みをお願いします。
【振 込 先】　八十二銀行　東和田支店
　　　　　　　普通口座
【口座番号】 ３６２４９８
【口 座 名】　長野県卓球連盟
10.申　込　先　　長野県卓球連盟　宛　
　　　　　　　　 〒390-0834 長野県松本市高宮中13-8　石川ビル2階Ｂ号室
                 TEL 0263-31-5597   FAX 0263-31-5598
　　　　　　　　 e-mail 【kentaku2018@violet.plala.or.jp】
11.参  加  料  各種目とも 2,500円
12.試合方法  各種目ともトーナメント方式で、5ゲームスマッチで行う。
13.適用ルール  令和4年4月1日より適用の日本卓球ルールによる。タイムアウト制は採用しない。
14.使　用　球　(公財)日本卓球協会公認球（40㎜白色）VICTAS・ニッタク・タマスを使用する。
15.服      装  (公財)日本卓球協会指定の服装とする。また、選手は日本卓球協会指定の令和4年度
用のゼッケンをつけること。
16.審 　　 判  大会第１試合目は開催県が審判を行う。以後の試合については、カデット・ホープス
　　　　　　　 の部は敗者審判とする。カブの部の敗者はフロア人数規制により副審は行わず、全試
合開催県が審判を行う。準々決勝からはカデット・ホープスも開催県が審判を行う。
17.宿泊弁当  別途　宿泊要項参照
18.そ  の  他  ア.記載にあたっては各種目別実力順に記入し、2021年度のランキング保持者は備考
欄にR1～R8を記入すること。
　　　　　　　 イ.競技中の負傷については応急処置をするが、その後の責任は負わない。万一の怪我等への対応の観点から、各自保険証を持参すること。
　　　　　　　 ウ.今大会は、前日及び当日の朝の練習時間は設けません。試合前の対戦相手との練習
のみとさせて頂きます。
　　　　　　　 エ.入館時に、来場１日目は全員健康チェックシート(様式１)を提出すること。
２８日（日）は、来場１日目の方は全員健康チェックシート（様式１）、来場２日目
の方（引率者等）は健康チェックシート(様式２)を提出すること。
　　　　　　　 オ.無観客で実施する。引率はカデットについては男女各チーム2名(選手が1名の
場合は1名)、ホープス・カブは選手1名に対して1名とし、選手、引率者には入場
[bookmark: _GoBack]時にＩＤカードを配布する。
　　　　　　　 カ.大会開催判断は約３週間前の8月8日(月)とし、感染症拡大等により中止する場
合は各県卓事務局に連絡するとともに、長野県卓球連盟ホームページに掲載する。
　　　　　　　 キ.大会参加に関する関係書類は、今後、長野県卓球連盟ホームページに掲載していき
　　　　　　　　　ますので、ダウンロードしてご利用ください。

長野県卓球連盟ホームページ　URL 【http://nttf.jp/】



